Ottinelli, Pennacium et Iunctam, qui tunc erant consules, ut credob, comunis de Porcari, cum in ipsis 

diebus dictus O‹t›tinellus deposuissetc querimoniam de comuni de Porcari, et ipsi testes testificati 

 12 

fuerunt sub iuramentod coram me, quod dictus Ottinellus fuerat inventus pro comuni de Porcari et 

ab ipso comuni ad eundum in suprascriptum exercitum, sed Guelfus fecit ipsum deportari sua arma 

super unum iumentum, et bene vidi ipsum in suprascripto exercitu, sed nescio, vel si iverit pro 

Guelfo vel comuni, nisi pro attestationee suprascriptorum. 

1 (1238) Juni 26. 

a Hs. exercitius 
b ut credo interlinear 
c Hs. depossuisset 
d sub iuramento interlinear 
e Hs. attestationis 

Paganellus filius quondam Ugolini Armanni de Porcari, iuratus suprascripta die1, dixit: Audivi a 

Iunctaa et Rodolfo de Porcari, quod Ottinellus inventus fuit a comuni de Porcari, ut deberet ire in 

exercitum cum comuni de Porcari contra Pisanos.  Item dico, quod ego et dominus Aldibrandinus 

filius Ingherrami vice et nomine domini Orlandini Paganelli tunc consulis dominorum de Porcarib2 

precepimus comunitati de Porcari et singulis, qui possent arma deportare, ut irent in suprascriptum 

exercitum ad bannum lb. L, et bene dico, quod ipsum inveni in exercituc, et dico, quod ipsum bis 

vidi cum confalone comunis de Porcari.  Aliud nescio. 

 Lecti sunt et publicati parabola Ildebrandini iudicis VIIII kalendas augusti3. 

1 (1238 Juni 26). 
2 Orlandinus de Porcari ist 1234 als potestas dominorum de Porcari nachzuweisen, ACL Dipl. H 21 (1234); Giam-

bastiani (wie oben Anm. 9) S. 532. 
3 (1238) Juli 24. 

a folgt unterstrichen et Pennacio 
b tunc – Pocari interlinear 
c exercitu verbessert aus exercitum 

D 

ACL LL 11 fol. 189bisv (auf dem Mikrofilm des ASL: fol. 191v). 

Quam litem diligenter examinatam atque discussam, visis petitionibus, responsionibus, allegationi-

bus et testibus ab utraque parte productis et diligenter inspectis, in Dei nomine amena, ego Al-

dibrandinus Malagalie iudex auctoritate, quam fungor ex commissione mihi facta a domino Paga-

nello de Porcari tunc domino et rectore domus Porcariensium, taliter per sententiam diffinio videli-

cet prefatum Benencasam pro suprascripto comuni et ipsum comuneb a suprascriptis petitionibus 
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absolvic.  Actum Luce in turre Passavantis, coram Albertino Volpelli et Gualando ti‹n›ctore et aliis, 

MCCXXXVIII, IIII idus augusti, indictione XI1. 

(S. N.) Ciabattus iudex et notarius hec scripsid